РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.12.2014   № 867-п
г. Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 11.11.2013 № 603-п «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 года № 261 – ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 04.070. 2008 года № 889 «О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической эффективности российской экономики», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 г. №1225-р «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 г. №1830-р «План мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Российской Федерации, направленных на реализацию Федерального закона «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 22.08.2013 №471-п «О переходе к формированию районного бюджета на основе муниципальных программ Шуйского муниципального района», постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 01.10.2013 №544-п «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Шуйского муниципального района», постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 01.11.2013 г. №585-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шуйского муниципального района», Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 11.11.2013 № 603-п «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1.1. Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы»:
- раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы» приложения к постановлению Администрации Шуйского муниципального района от 11.11.2013 №603-п изложить в новой редакции:

	Наименование

программы
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы.

	Срок реализации программы
	2014-2016 г.г.

	Администратор программы
	Администрация Шуйского муниципального района

	Исполнители программы
	Отдел муниципального хозяйства и градостроительной деятельности администрации Шуйского муниципального района.

Управление образования администрации Шуйского муниципального района.

Отдел социально-культурной политики администрации Шуйского муниципального района

Административно-хозяйственный отдел администрации Шуйского муниципального района.

	Перечень подпрограмм
	1. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях культуры Шуйского муниципального района»

2. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в администрации Шуйского муниципального района»

3. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в образовательных учреждениях Шуйского муниципального района»

	Цель (цели) программы
	Обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

	Объемы ресурсного обеспечения Программы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 1 185,95 тыс. рублей, в том числе по годам:

местный бюджет:

2014 г. – 561,9 тыс. рублей

2015 г. – 301,45 тыс. рублей

2016 г. – 322,6 тыс. рублей

- раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы» приложения к постановлению Администрации Шуйского муниципального района от 11.11.2013 №603-п изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем бюджетных ассигнований (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1.
	Программа, всего

в т.ч.:
	561,9
	301,45
	322,6

	местный бюджет
	561,9
	301,45
	322,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях культуры Шуйского муниципального района»

	всего

в т.ч.:
	4,4
	84,95
	4,4

	местный бюджет
	4,4
	84,95
	4,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Администрации Шуйского муниципального района»

	всего

в т.ч.:
	437,5
	216,5
	318,2

	местный бюджет
	437,5
	216,5
	318,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в образовательных учреждениях Шуйского муниципального района»

	всего

в т.ч.:
	120,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	120,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,00
	0,0
	0,0

1.2. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях культуры Шуйского муниципального района»:

- раздел 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях культуры Шуйского муниципального района» приложения к постановлению Администрации Шуйского муниципального района от 11.11.2013 №603-п изложить в новой редакции:
	Наименование подпрограммы
	«Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в учреждениях культуры
Шуйского муниципального района

на 2014-2016 годы»

	Срок реализации подпрограммы
	2014–2016 г.г.

	Исполнители подпрограммы
	Муниципальное автономное учреждение «Межпоселенческое библиотечное объединение Шуйского муниципального района», муниципальное учреждение «Координационно-методический центр культуры и народного творчества Шуйского муниципального района»

	Цель подпрограммы
	Обеспечение рационального использования энергетических ресурсов в учреждениях культуры Шуйского муниципального района за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 93,75 тыс. рублей, в том числе по годам:

местный бюджет:
2014 г. -  4,4 тыс. рублей

2015 г. -  84,95 тыс. рублей
2016 г. -  4,4 тыс. рублей

- раздел 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях культуры Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы» приложения к постановлению Администрации Шуйского муниципального района от 11.11.2013 №603-п изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем бюджетных ассигнований (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1.
	Подпрограмма,

всего, в т.ч:
	2014-2016
	4,4
	84,95
	4,4

	местный бюджет

	4,4
	84,95
	4,4

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по муниципальному хозяйству, градостроительной деятельности, начальника комитета по управлению имуществом и муниципальным заказам Николаенко В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации
  Шуйского муниципального района                                         И.А.Митин